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Iktatószám: 02/179-13/2018. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2018. november 22-én 10
00

 órai kezdettel 

Veszprémben, a Megyeháza Szent István termében megtartott nyílt üléséről. 

Jelen voltak: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Vörösmarty Éva, a megyei közgyűlés alelnöke 

 

Császár László 

Dániel Mária Magdolna 

Deák Istvánné  

Dobó Zoltán 

Dr. Horváth József  

Ferenczi Gábor  

Galambos Szilvia 

Latorczai János 

 Orbán Imre 

Pál Béla 

Papp Tamás 

 Tábori Ferenc 

Varga-Kovács Beatrix Zsuzsanna 

 Végh László képviselők  

 

Távolmaradását előzetesen bejelentette: 

Dr. Áldozó Tamás Róbert képviselő 

 

Jelen voltak továbbá: 

Ferencz Zsolt, irodavezető-helyettes,  Közlekedéstudományi 

Intézet Nonprofit Zrt. Északnyugat-magyarországi 

Közlekedésszervező Iroda 

Dr. Imre László, megyei jegyző 

Horváth Ernő, elnöki kabinet titkár 

Diószeginé Tímár Hajnalka, irodavezető 

Szász Jutka, irodavezető 

Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető 

 Zsebe Péter, önkormányzati referens, jegyzőkönyvvezető 
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AZ ÜLÉS MEGKEZDÉSE 

Polgárdy Imre 

Köszöntötte a testület ülésén megjelent képviselőtársait, a hivatal és a sajtó munkatársait, 

valamennyi megjelent vendéget. 

 

A jelenléti ív alapján megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 16 fő jelen van, az 

ülés határozatképes. 

 

Távolmaradását előzetesen bejelentette Dr. Áldozó Tamás képviselő. 

 

Polgárdy Imre 

Tájékoztatta képviselőtársait, hogy Orbán Imre képviselő 2018. október 16. napján írásban 

bejelentette a Jobbik Magyarországért Mozgalom frakcióból történő kilépését és a 

továbbiakban független képviselőként kíván részt venni a közgyűlés munkájában. 

 

Az elhangzottakra figyelemmel kérte a Jobbik Magyarországért Mozgalom frakcióvezetőjét, 

Dobó Zoltán urat, hogy a soron következő közgyűlés időpontjáig a Veszprém Megyei 

Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzata 9. § (2)-(3) bekezdésében foglaltak 

alapján a frakciójukra vonatkozó bejelentést tegye meg. 

 

Tekintettel arra, hogy a meghívóban szereplő „Döntés a „Veszprém Megye Tiszteletbeli 

Polgára” cím adományozásáról” szóló előterjesztést a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlése zárt ülés keretein belül tárgyalja, megkérte a meghívott vendégeket, hogy a zárt 

ülés időtartamára szíveskedjenek elhagyni az üléstermet. 

 

Zárt ülés: 10:10 – 10:20 óráig. (A zárt ülés külön jegyzőkönyvben került rögzítésre a 02/179-

12/2018. iktatószámon.) 

 

 

NYÍLT ÜLÉS FOLYTATÁSA 

Polgárdy Imre 

Megállapította, hogy a 17 fő közgyűlési tag közül 16 fő jelen van, az ülés továbbra is 

határozatképes. 

 

Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése zárt ülés 

keretében döntött a „Veszprém Megye Tiszteletbeli Polgára” cím adományozásáról: 

 

A határozat szövege: 

92/2018. (XI. 22.) MÖK határozat 

 

„A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése, Veszprém megye egyházi életében 

betöltött értékteremtő munkássága, a Tihanyi Bencés Apátság újjáépítéséért, kultúraszervező 

tevékenységéért, a Kárpát-medence magyarságának nemzeti és keresztény identitásban való 

megmaradásáért tett több évtizedes elkötelezett tevékenysége elismeréseként  

 

Korzenszky Richárd Miklós  

Bencés szerzetespap, nyugalmazott elöljáró 

részére 
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VESZPRÉM MEGYE TISZTELETBELI POLGÁRA CÍMET 

 

adományozza. 

 

A testület felkéri a közgyűlés elnökét, hogy a cím adományozásával kapcsolatban a szükséges 

intézkedéseket tegye meg. 

 

Határidő: 2018. december 15. 

Felelős: megyei közgyűlés elnöke”  

 

Polgárdy Imre  

Tájékozásul elmondta, a kitüntetés átadására a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének 2018. december 15-i ünnepi megemlékezésén kerül majd sor. Ezúton is 

gratulált a kitüntetettnek. 

 

Bejelentette, hogy az Ügyrendi Bizottság a 2018. november 22-ei ülésén a nyílt ülés napirendi 

tervezetét tárgyalásra alkalmasnak minősítette.  

 

Indítványozta fentiek figyelembevételével a kiküldött meghívó szerint a napirend elfogadását. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

93/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2018. november 22-ei nyílt ülésének 

napirendjét a következők szerint állapította meg: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Szász Jutka Emese, irodavezető 

 Farkas Barbara, költségvetési referens 

 

2. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 

módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Szekfü Tibor, a Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

 Alapítvány Kuratóriumának elnöke 

 Dr. Imre László, megyei jegyző  

 

3. Veszprém Megye Integrált Területi Programjának 2018. évi 2. módosítása 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető  
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4. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak 

alakulásáról 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Beregszászi Zsolt, bizottsági titkár 

 

5. A TOP-5.1.1-15-VE1-2016-00001 azonosítószámú, „Veszprém megyei 

foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködés” című projekt előrehaladása, 

aktuális eredményei 
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

Előkészítésért felelős: Halmi-Tóth Mónika, pályázati koordinátor 

 

6. Tájékoztató Veszprém megye közösségi közlekedési helyzetéről 
Előadó: Tóthné Temesi Kinga, a Közlekedéstudományi Intézet 

 Nonprofit Kft. Északnyugat-magyarországi 

 Közlekedésszervező Iroda irodavezetője 

Előkészítésért felelős: Fabacsovics Zoltán, megyei főépítész, irodavezető  

 Arnold György, területfejlesztési referens 

 

7. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II.)  
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Zsebe Péter, önkormányzati referens 

 

8. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről  
Előadó: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős: Zsebe Péter, önkormányzati referens 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

 

Polgárdy Imre 

Tájékoztatta képviselőtársait, hogy 2018. november 21-én kiküldésre került e napirend 

előterjesztésének kiegészítése. Hozzátette, az előterjesztés kiegészítése egy határozati 

javaslatot tartalmaz. 

 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést és annak kiegészítését 

megtárgyalták és a határozati javaslatot, valamint a rendelet-tervezetet a közgyűlésnek 

elfogadásra javasolták. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
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Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a FORD C-MAX TREND típusú személygépkocsi 

Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatal részére történő térítésmentes átadásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 13 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 3 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 

 

94/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat az „Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok 

jogalkotó és általános igazgatási tevékenysége közfeladat” (kormányzati funkció: 

011130) ellátása érdekében térítésmentesen átadja, a Veszprém Megyei Önkormányzati 

Hivatal átveszi a 004990 leltári azonosítószámon 4 400 000 Ft bruttó értéken és 0 Ft 

nettó értéken, 4 400 000 Ft elszámolt értékcsökkenés mellett nyilvántartott FORD C-

MAX TREND típusú személygépkocsiját. 

 

2. Az 1. pontban megadott nyilvántartott értékeken a személygépkocsit a Veszprém 

Megyei Önkormányzat nyilvántartásából kivezeti, a Veszprém Megyei Önkormányzati 

Hivatal nyilvántartásba veszi. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a közgyűlés elnöke 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a Veszprém Megyei Önkormányzat 2018. évi 

költségvetéséről szóló 2/2018. (II. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 12 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 4 tartózkodás mellett megalkotta az alábbi 

 

7/2018. (XI. 23.) önkormányzati rendeletet: 

 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018. (II. 19.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

A rendelet és mellékletei a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

 

2. A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 

módosítása 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 
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Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön A „Veszprém Megyei Vállalkozásfejlesztési 

Alapítvány” Alapító Okiratának módosításáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

95/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

1. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 85/2018. (IX. 27.) MÖK határozatot 

hatályon kívül helyezi. 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése – mint a megyei önkormányzatok 

konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények és a Fővárosi Önkormányzat 

egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény 2. § (8) 

bekezdése alapján meghozott, a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban gyakorolt 

alapítói jogok megyei önkormányzatok részére történő átadásáról szóló 1170/2014. (III. 

26.) Korm. határozat értelmében a megyei vállalkozásfejlesztési alapítványokban fennálló 

és az államot megillető alapítói jogok gyakorlására kijelölt szerv – a „Veszprém Megyei 

Vállalkozásfejlesztési Alapítvány” Alapító Okiratának 3. pontját az alábbiak szerint 

módosítja:  

„3. Az Alapítvány székhelye: 8200 Veszprém, Szeglethy u. 1. I. emelet 19.” 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése felkéri elnökét a határozatban 

foglaltaknak megfelelő intézkedések megtételére. 

Határidő: 2018. november 30. 

Felelős: Polgárdy Imre, a közgyűlés elnöke 

 

 

3. Veszprém Megye Integrált Területi Programjának 2018. évi 2. módosítása 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés 

 

Dr. Horváth József 

Megkérdezte, hogy a megyei közgyűlés döntését követően mikor várható döntés a Kormány 

részéről az átcsoportosításokkal kapcsolatban. 

 

Dr. Imre László 

Válaszában elmondta, jelenleg nincs információja arról, hogy a Kormány mikor dönt az 

említett átcsoportosításról, azonban örvendetesnek véli, hogy a Kormány figyelmet fordít a 

megyei önkormányzat kezdeményezésére és bízik a javaslat elfogadásában. 

 

Hozzászólások 

 

Dr. Horváth József 

Elmondta, bízik abban, hogy az átcsoportosítás elfogadásra kerül, hiszen két döntés van még 

hátra és újabb, közel 550 millió forint fordítható új bölcsődei férőhelyek létesítésére.  

Hozzátette, Ajkán több mint harminckétezer ember él, tizenötezer munkahely van és a magyar 

GDP 1%-át hozzák az ajkai cégek. 

Megjegyezte, Ajkán jelenleg 25 gyermek várakozik bölcsődei helyre, amely pontosan két 

bölcsődei csoportot jelentene.  

Elmondta továbbá, Ajka Város Önkormányzata nyújtott be pályázatot bölcsődei férőhelyek 

bővítésére, amely szakmailag megfelelt, de politikailag nem. Hozzátette, ezeknél a 

döntéseknél a döntéshozók nem Schwartz Béla polgármester urat büntetik, hanem a 

kisgyermekes ajkai családokat. 

Elmondta még, a parlamenti választásokat megelőzően Fenyvesi Zoltán Fideszes képviselő úr 

ígéretet tett a rá szavazóknak, hogy az ajkai bölcsődei férőhelyek bővítését támogatni fogja. 

 

Polgárdy Imre 

Egyetértett Dr. Horváth József képviselő úr által elmondottakkal majd hozzátette, bízik abban, 

hogy Fenyvesi Zoltán országgyűlési képviselő úr segíteni tudja a projekt megvalósulását. 

 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön Veszprém Megye Integrált Területi Programjának 

2018. évi 2. módosításának elfogadásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

96/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a Veszprém Megye Integrált 

Területi Programjának 2018. évi 2. módosítása tárgyú előterjesztést, az alábbi döntéseket 

hozza: 

 

1. A Közgyűlés jóváhagyja a határozat 1. számú melléklete szerinti Veszprém Megye 

Integrált Területi Program (továbbiakban ITP) 2018. évi 2. módosítását annak érdekében, 
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hogy összhangban legyen a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) 

Európai Bizottság által elfogadott 3. számú módosításával. 

 
2. A Közgyűlés felkéri elnökét, hogy az ITP módosítás elfogadott anyagát elektronikusan 

küldje meg az Irányító Hatósághoz. 

 

Határidő:  1. pont esetében azonnal 

 2. pont esetében 2018. november 30. 

Felelős:  Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

 

4. Beszámoló a Veszprém Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak 

alakulásáról 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottságok az előterjesztést megtárgyalták és az 

előterjesztésben foglalt határozati javaslatot a közgyűlésnek elfogadásra javasolták. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

Pál Béla 

A Magyar Szocialista Párt nevében elmondta, támogatásra javasolja az elkészített anyagot, 

továbbá tudja, hogy korlátozott pénzeszközök állnak rendelkezésre a megyei önkormányzat 

nemzetközi kapcsolatainak ápolására.  

Hangsúlyozta, tekintettel arra, hogy a megyei önkormányzat közgyűlése nem csak 

kormánypárti képviselőkből áll, örülne, ha a kormánypárti elnök, alelnök valamint képviselők 

mellett az ellenzéki képviselők is részt vehetnének a nemzetközi kapcsolatokat erősítő 

programokon. 

Hozzátette, az Alsó-Ausztriai Tartományi Parlamenttel kötött együttműködés indulásánál még 

kaptak szerepet az ellenzéki pártok is, melyre azóta sem volt példa. 

Kérte, hogy a jövőben több alkalommal vehessenek részt a programokon az ellenzéki 

képviselők is, hiszen akkor jobban lehetne prezentálni a megyei önkormányzat közgyűlésének 

összetételét és az összetétel által képviselt Veszprém megyei polgárokat. 

 

Polgárdy Imre 

Elmondta, figyelembe fogja venni frakcióvezető úr javaslatát, majd megjegyezte, a hazai 

rendezvényekre minden alkalommal kap meghívást a megyei közgyűlés valamennyi tagja. 

Hozzátette, valamennyi külföldi kiutazásnak anyagi és nem politikai korlátja van. 

 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön Veszprém Megyei Önkormányzat nemzetközi 

kapcsolatainak alakulásáról szóló beszámoló elfogadásáról. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 15 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodás mellett meghozta az alábbi 
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97/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és elfogadta a Veszprém 

Megyei Önkormányzat nemzetközi kapcsolatainak alakulásáról szóló beszámolót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

5. A TOP-5.1.1-15-VE1-2016-00001 azonosítószámú, „Veszprém megyei 

foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködés” című projekt előrehaladása, 

aktuális eredményei 

 

Polgárdy Imre 

Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt tájékoztatót a közgyűlésnek tudomásulvételre javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a TOP-5.1.1-15-VE1-2016-00001 azonosítószámú, 

„Veszprém megyei foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködés” című projekt 

előrehaladása, aktuális eredményeiről szóló tájékoztató tudomásulvételéről. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a TOP-5.1.1-15-VE1-2016-00001 azonosítószámú, 

„Veszprém megyei foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködés” című projekt 

előrehaladása, aktuális eredményeiről szóló tájékoztatót tudomásul vette. 

 

 

6. Tájékoztató Veszprém megye közösségi közlekedési helyzetéről 

 

Polgárdy Imre 

Tisztelettel köszöntötte Ferencz Zsolt urat, a Közlekedéstudományi Intézet Nonprofit Kft. 

Északnyugat-magyarországi Közlekedésszervező Iroda irodavezető-helyettesét. 

 

Tájékoztatta képviselőtársait, hogy Ferencz Zsolt, irodavezető-helyettes úr korábban jelezte, 

hogy szóbeli kiegészítést nem kíván tenni, azonban a felmerülő kérdésekre készséggel 

válaszol. 
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Bejelentette, hogy az illetékes szakbizottság az előterjesztést megtárgyalta és az 

előterjesztésben foglalt tájékoztatót a közgyűlésnek tudomásulvételre javasolta. 

 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

Pál Béla 

Elmondta, véleménye szerint az anyag korrekt képet ad a címben jelzett témáról. 

A megye közúti fejlesztései közül kiemelte a „8-as főút” korszerűsítését, amely véleménye 

szerint nem csak Veszprém megyének, hanem az egész országnak érdeke, továbbá felhívta a 

figyelmet a Budapest-Székesfehérvár-Veszprém-Ajka-Boba-Celldömölk-Szombathely 

vasútvonal fejlesztésének fontosságára is. 

Megkérdezte, valóban tervezi-e a Kormány tizenhárom vasútvonal lezárását, melyek közül az 

egyik Pápa térségében van, amelynél korábban Dr. Kovács Zoltán országgyűlési képviselő úr 

vezetésével tiltakozás volt a lezárás ellen. 

Megkérdezte továbbá, szerepelnek-e a tervek között az észak-balatoni vasúti fejlesztések. 

Végezetül egyetértett a Cuha-völgyi kirándulóvonatok hétvégén és ünnepnapokon történő 

közlekedtetésével március és október közötti időszakban. Véleménye szerint a Cuha-völgyi 

vasútvonal Magyarország egyik páratlan és kiemelkedő jelentőségű műemlék-vasútvonala, 

amely lehetőséget biztosít a Győr-Veszprém vonal összeköttetésére is. 

 

Kérdések 

 

Orbán Imre 

Megkérdezte, miben fogja érinteni Veszprém megyét a közlekedésben történő 

párhuzamosságok felszámolása, továbbá hogyan áll a megyei és a Balaton mentén közlekedő 

autóbuszok menetrendjének összehangolása, melyre évek óta van ígéret. 

Megkérdezte továbbá, kogy a MÁV és VOLÁN járműparkja, továbbá egyes vasútállomások 

és autóbuszmegállók megfelelnek-e XXI. századi követelményeknek.  

Érdeklődött, hogy az autóbuszokon mikor fogják eltörölni a pótdíjakat azokon a járatokon, 

ahol van wifi vagy az autóbusz autópályán közlekedik. Elmondta, a pótdíjat akkor is meg kell 

fizetnie az utasoknak az említett járatokon, ha nem közlekedik az autópályát érintő 

útszakaszokon, például Várpalota-Veszprém között. 

A 11. számú vasútvonallal kapcsolatban, megjegyezte a kirándulóvonat Bakonyszentlászló 

irányából érkezik Zircre, ahol két és fél órát várakozik, majd visszamegy Bakonyszentlászlón 

át Győrbe. Ezzel kapcsolatban megkérdezte, lehetőség van-e arra, hogy a vonat a várakozás 

helyett elmenjen Veszprémig, majd vissza, így több utas vehetné igénybe a vasúti 

szolgáltatást.  

Véleménye szerint nem megfelelő az anyagban jelzett Cuha-völgyi kirándulóvonat hétvégi és 

ünnepnapi menetrendje, hiszen 12.00 és 17.00 óra között nem közlekedik vonat Győr és 

Veszprém között, így a kirándulóknak az említett két időpont áll rendelkezésére a vonattal 

történő hazajutáshoz. 

 

Papp Tamás 

Megkérdezte, mi az oka annak, hogy eltörlik a menetrendből a 6.30 indulású Pápa-Budapest 

gyorsvonatot.  
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Ferencz Zsolt 

Kiemelte, a kérdésekre adott válaszok írásban is megküldésre kerülnek a 

Közlekedéstudományi Intézet Kft. Északnyugat-magyarországi Közlekedésszervező Iroda 

részéről. 

Hangsúlyozta, a Csengeri valamint Nyírbátori vasútvonalak vonatkozásában van információja 

arról, hogy a 2018. december 9-én életbe lépő vasúti vonalak menetrendi változása alapján 

autóbuszos pótlásra kerül sor, azonban Pápa-Csorna vasútvonal esetében hasonló 

információval nem rendelkezik.  

Elmondta továbbá, az anyagban szerepel Tihany-Balatonfüred-Veszprém menetrendi 

koncepciójának módosítása. Hozzátette, 2018. november elején lakossági fórumot tartottak 

Tihanyban, ahol a lakosság részéről elfogadásra került az új típusú ütemes menetrend, amely 

2018. december 9-én bevezetésre kerül. Hangsúlyozta, az új menetrend segítségével a vasúti 

csatlakozások biztosítása is cél, így a fejlesztések hatására utasnövekedés várható.  

A pótdíjjal kapcsolatban megjegyezte, az érintett autóbuszokon a pótdíj összege százötven 

forint plusz költséget jelent az utasok számára, melyet 2013 óta kell megfizetni azokon az 

autóbuszokon, ahol magasabb az utazók számára a komfort fokozat. Ennek a pótdíjnak a 

kivezetéséről egyelőre nincs információja. 

A 11. számú Győr-Veszprém vasútvonal menetrendjével kapcsolatban elmondta még, a Cuha-

völgyi Bakonyvasút Szövetséggel tartott közös járási menetrendi egyeztetést követően, a 

felmerült önkormányzati észrevételek figyelembevételével került kialakításra a menetrend. 

Hozzátette, valóban van olyan időszak, amikor Veszprém és Győr vasúttal nem elérhető a 

kirándulóvonatok miatt, de a menetrend a vonatok fordulása miatt került így kialakításra és 

további szerelvények közlekedtetésére nincs lehetőség. 

Elmondta még, az autóbuszos- illetve vasúti közszolgáltatási szerződésben a szolgáltatók 

értékelve vannak, melynek keretében a szolgáltató az Innovációs és Technológiai 

Minisztérium paraméterei alapján felmérést végez az utasforgalmi létesítményekben, amely 

alapján az értékelés történik. Hozzátette, három éve működik európai példa alapján az SLA 

alapú rendszerben az értékelés, ahol a Közlekedéstudományi Intézet munkatársai végzik az 

ellenőrzött tevékenységet. 

Kiemelte, jogosnak véli Orbán Imre képviselő úr kérdését, véleménye szerint is öregedő 

gépparkkal rendelkezik az autóbuszos valamint vasúti flotta, azonban - ahogy az anyag is 

tartalmazza - a szolgáltatók törekednek a gépállomány folyamatos megújítására. 

Sajnálattal jegyezte meg, hogy amilyen ütemben kerülnek új autóbuszok a flottába, olyan 

ütemben kell kivonni a forgalomból a régieket.  

Felhívta a figyelmet még az autóbusz- és mozdonyvezetők tekintetében a magas 

munkaerőhiányra, amely a jövőben eredményezheti, hogy több járatot a szolgáltatók nem 

tudnak majd közlekedtetni a vezetők hiánya miatt.  

Papp Tamás kérdésére válaszként elmondta, 2018. májusban volt egy járási menetrendi 

egyeztetés, ahol bemutatásra került a menetrendi koncepció, azonban a MÁV-START Zrt. 

más koncepciót fejlesztett ki az érintett vonalra. Megjegyezte, jelenleg a Budapestre való 

eljutás biztosított, viszont tekintettel arra, hogy intercity kocsik is bekerültek a szerelvénybe, 

így 5.10 perckor indul a vonat és a menetidő 10 perccel rövidebb lesz. Hozzátette, a 

következő menetrendi módosítás 2019 áprilisától várható, amely az első számú menetrendi 

pótlék és akkor tervezik az említett kérdés kapcsán a felülvizsgálatot. 

 

Hozzászólások 

 

Orbán Imre 

A Pápa-Győr-Budapest vasútvonallal kapcsolatban elmondta, véleménye szerint a probléma 

oka az eredetileg 6 közvetlen vonatpár kivétele a menetrendből. Megjegyezte, az 5.10-es 
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intercity járattal, - amely 10 perccel korábban ér Budapestre - nincsenek kisegítve a pápai 

lakosok, szerinte azt a vonatpár mennyiséget kellene visszaállítani, amely eredetileg is 

közlekedett. Megjegyezte még, évek óta ígéret van vasútfejlesztésre ezen a szárnyvonalon, 

amely még mindig nem valósult meg, hiszen sem villamosítás nem történt és a pályaszakasz 

sem lett gyorsabb.  

A Pápa-Csorna vasútvonal kapcsán megemlítette, a Gyurcsány-kormány idején lezárásra 

került a vasútvonal, de a vonatszámnak megfelelő autóbuszpár közlekedett az említett 

szakaszon, amely kisegítette azokat a településeket is, ahol vasárnap csak két buszpár 

közlekedett eredetileg, így volt olyan község, ahol akár 12 buszpár közlekedett a vonatpótló 

buszokkal együtt. 

Hozzátette, a Fidesz-kormány választási ígérete volt a vonat visszaállítása 2010-ben, amely 

egy évig működött, majd két vonatpáros közlekedés lett, amelynek véleménye szerint nincs 

értelme, hiszen az első vonat 10.30 perckor ér Csornára így iskolába, orvoshoz vagy dolgozni 

járni vele nem lehet.  

Kérte, amennyiben a vasút megszüntetésre kerül, váltsák fel autóbuszos közlekedésre, 

melynek korábbi időpontja legyen és hétvégén is közlekedjen. 

A balatoni menetrenddel kapcsolatban kiemelte, nem Veszprém-Tihany közti menetrendre 

gondolt, hanem egységes balatoni menetrend létrehozására annak érdekében, hogy az északi 

partról is elérhető legyen a déli part anélkül, hogy Székesfehérvárt érintené az útvonal. 

Végezetül elmondta, ígéret volt a balatoni körvasútra is, melyhez igazítóható lehetne a 

balatoni menetrend is. 

 

Ferencz Zsolt 

Megjegyezte, a körvasút megépítése politikai kérdés, jelenleg nincs arra lehetőség, hogy az 

megépüljön. Hozzátette, munkatársaival igyekeznek a legoptimálisabb menetrendet 

összeállítani, amely az utasoknak és a szolgáltatóknak is megfelel. 

Egyetértett Orbán Imre képviselő úrral, hogy a Cuha-völgyi két vonatpár nem felel meg a 

XXI. századi elvárásoknak.  

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön Veszprém megye közösségi közlekedési helyzetéről 

szóló tájékoztató tudomásulvételéről. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 13 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 14 igen szavazattal, 1 

ellenszavazat és 1 tartózkodás mellett Veszprém megye közösségi közlekedési helyzetéről 

szóló tájékoztatót tudomásul vette. 

 

Polgárdy Imre 

Megköszönte a Közlekedéstudományi Intézet Nonprofit Kft. Északnyugat-magyarországi 

Közlekedésszervező Iroda munkáját a tájékoztató anyag elkészítésében valamint irodavezető-

helyettes úrnak megköszönte, hogy részt vett a megyei közgyűlés ülésén. 

 

 

7. Jelentés a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági döntésekről (II.)  

 

Polgárdy Imre 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 
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A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön a lejárt határidejű határozatokról (I.), a bizottsági 

döntésekről (II.). 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta az alábbi 

 

98/2018. (XI. 22.) MÖK határozatot: 

 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 81/2018. (IX. 27.) MÖK határozat 3. 

pontjára, a 82/2018. (IX. 27.) MÖK határozat 3. pontjára, a 83/2018. (IX. 27.) MÖK határozat 

2. pontjára, a 84/2018. (IX. 27.) MÖK határozat 2. pontjára, a 85/2018. (IX. 27.) MÖK 

határozat 2. pontjára és a 86/2018. (IX. 27.) MÖK határozat 2. és 3. pontjaira adott jelentést 

elfogadta. 

 

A közgyűlés a bizottságoknak az elmúlt időszakban hozott döntéseiről szóló tájékoztatót 

tudomásul veszi. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős:  Polgárdy Imre, a megyei közgyűlés elnöke 

 

 

8. Tájékoztató az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről  

 

Polgárdy Imre 

Megkérte a képviselőcsoportok vezetőit, amennyiben az előterjesztéssel kapcsolatban 

véleményük, javaslatuk van, azt a napirendi vita megkezdése előtt szíveskedjenek ismertetni. 

 

A képviselőcsoportok vezetői részéről az előterjesztéssel kapcsolatban vélemény, javaslat nem 

hangzott el. 

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 

 

Polgárdy Imre 

Indítványozta, hogy a közgyűlés döntsön az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló 

tájékoztató tudomásulvételéről. 

 

A közgyűlés tagjai közül jelen volt 16 fő. 

 

Ezt követően a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 16 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül az elmúlt időszak legfontosabb eseményeiről szóló 

tájékoztatót tudomásul vette. 
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Több napirendi pont nem lévén a nyílt ülést 10.40 perckor berekesztette. 

 

A jegyzőkönyvben szereplő napirendi pontokhoz tartozó előterjesztés a Veszprém Megyei 

Kormányhivatal részére már megküldésre került. 

 

 

k.m.f. 

 

 

 

 

 Polgárdy Imre  Dr. Imre László 

 a megyei közgyűlés elnöke  megyei jegyző 

 


